

Pawonków 05.07.2010 r.

Dotyczy: Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków w miejscowości Gwoździany.

Niniejszym informujemy, iż na przedmiotowe postępowanie wpłynęły następujące zapytania, na które obowiązują następujące odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 u Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- a/ przepompowni ścieków (NORMA PN-EN 12050-1:2002)
- b/ zaworów zwrotnych (norma PN-EN 12050-4:2002)

Odpowiedź: Dopuszcza się stosowanie wyrobów spełniających wymagania Polskich Norm przenoszących normy europejskie pod warunkiem, że wszystkie zastosowane wyroby i materiały będą zachowywały parametry pracy wskazane w projekcie i specyfikacji.

Pytanie 2.

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od Wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1?

Odpowiedź: Od Wykonawców będą żądane oświadczenia i dokumenty zamieszczone w SIWZ, a w szczególności:

- W dokumentacji technicznej
- W specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót
- W umowie między Zamawiającym a Wykonawcą


mgr inż. Henryk Swoboda